одобрение такой сделки (или сделок) не относится к компетенции Общего собрания акционеров; 
(19) принятие решения о совершении любых действий, направленных на разрешение или 
урегулирование судебного спора или спора иного характера в отношении имущества, рыночная 
стоимость которого превышает 250 000 000 (двести пятьдесят миллионов) долларов США или 
эквивалент указанной суммы в рублях Российской Федерации или иной валюте, в том числе отказ 
от иска, заключение мирового соглашения, передача имущества, рыночная стоимость которого 
превышает 250 000 000 (двести пятьдесят миллионов) долларов США или её эквивалент в рублях 
Российской Федерации или иной валюте, если это не относится к компетенции Общего собрания 
акционеров; 
(20) учреждение и ликвидация дочерних компаний; 
(21) передача принадлежащих Обществу акций иных компаний на хранение в депозитарий,